Nüfusları bu şekilde
farklı rakamlarla ifade edilen Ulahlar genellikle Manastır vilayetinde Manastır, Resne,
Filorine, Kayalar, Pirlepe, Ohri, Kesriye, Gerebene, Selanik vilayetinde Karaferye, Katrine,
Gevgili, Demirhisar, Kosova vilayetinde Köprülü, Kumanova, Koçana ve Yanya vilayetinde
Pomçi kazasında yaşamışlardır. (Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA), Rumeli Müfettişliği
Umum (TFR.1.UM.), Nr. 5/478, 12 Temmuz 1320/ 25 Temmuz 1904.
21T. Toros, a.g.m., s. 1009; Halil Đnalcık, Tanzimat ve Bulgar Meselesi, Eren Yay., Đstanbul
1992, s. 18-19.

4, Đstanbul 2003, s. 4.
30 Tahsin Uzer, Mekedonya Eşkıyalık Tarihi ve Son Osmanlı Yönetimi, Türk Tarih Kurumu
Yay., Ankara 1999, s. 206.
31M. Ünlü, a.g.m., s. 149.
32 BOA, Yıldız Esas Evrak Kamil Paşa Evrakı (Y.EE.KP.), Nr. 4/361.
33 BOA, Yıldız Perakende Maarif Nezareti Maruzatı (Y.PRK.MF.), Nr. 2/2, 17 Mart 1306/ 29
Mart 1890.

kiliseleri inşa etmek için para gönderme talebinde bulunmuştur. Ancak

Osmanlı yönetimi bu durumun Bulgarları daha da tahrik edeceğini, dola-

yısıyla kendi başını ağrıtacağını düşündüğünden talebin uygun bir şekilde

54 BOA, Yıldız Mütenevvi Maruzat Evrakı (Y.MTV.), Nr. 65/137, 10 Ağustos 1308/ 22
Ağustos 1892.
55 Makedonya, s. 76. 1894 yılında Đstanbul’u ziyaret eden Sırp Kralı Alexandr sultandan Üsküp’te
bir Sırp piskoposluğu ve Sırp okulları açma müsaadesi almıştı. Bâb-ı âlî’nin bu uygulamaları
kiliseler savaşını başlatmıştır. (Makedonya, s. 76).
56 BOA, Yıldız Tasnifi Sadaret Resmi Maruzatı (YA.RES.), Nr.

Osmanlı hükümetince kabul edilmesinin makbul bir tedbir olduğunu ifade

etmiştir. Kral ayrıca, Rumeli vilayetlerinde Osmanlı tâbiiyetindeki çeşitli

milletler arasında rekabetin artırılmasının aralarındaki ihtilafı ortaya çıkaran

67 S. Yerasimos, a.g.e., s. 95, 98.
68 BOA, Yıldız Perakende Evrakı Umumi (Y.PRK.UM.), Nr. 16/117, 21 Nisan 1306/ 3 Mayıs
1890.
69 BOA, Yıldız Perakende Elçilik, Şehbenderlik ve Ateşemiliterlik (Y.PRK.EŞA.), Nr. 46/53,
14 Receb 1322/ 24 Eylül 1904.

şartlarına çok iyi uyum sağlayabilen Ulahlar, XIX. yüzyılın son çeyreğinde

Makedonya sorunu çerçevesinde ön plana çıkmışlardır. Balkan toplulukla-

rının büyük devletler himayesinde Makedonya’ya sahip olma mücadelesine

Ulahlar da dahil olmuş ve bu mücadelede en fazla sorunu Yunanistan ve

70 BOA, Y.PRK.EŞA., Nr. 46/51, 2 Eylül 1320/ 15 Eylül 1904.
71 V. Engin, a.g.e., s. 35; Makedonya, s. 93. Ancak II. Abdülhamit’ten sonra Đttihat ve Terakki
anasırın eşitliği adına Bulgarlara da Rumlarla eşit statü sağlamak gerektiğini, böylece ihtilafın
giderilip Makedonya’da durumun düzeleceğini düşünmüştür. Bu düşünceyle 3 Temmuz 1910’da
Kiliseler ve Mektepler Kanunu çıkarılmıştır. Bunun sonucunda iki kilisenin kendi aralarında re-
kabetine gerek kalmamış ve birbirlerine karşı düşmanlıklarını Osmanlı hükümetine çevirmiş-
lerdir. (H. Şıvgın, a.g.m., s. 479; Y. Hamzaoğlu, a.g.e., s. 277; Makedonya, s. 96).
72 BOA, Y.PRK.EŞA., Nr. 46/51, 2 Eylül 1320/ 15 Eylül 1904.
73 V. Engin, a.g.e., s. 195.